МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение инклюзивного высшего образования
«Московский государственный

гуманитарно-экономический университет»

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ»)

ПРИКАЗ

ОАФ офиелла 200. № 217-©Л
Об организации образовательного процесса

в сентябре 2023 г. в МГГЭУ

На основании Положения о применении электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации основных

образовательных программ высшего образования — программ бакалавриата,

специалитета, магистратуры, утвержденного ректором МГГЭУ 27.10.2022 г.,

и в связи с ремонтными работами в помещениях МГГЭУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести на дистанционное освоение образовательных программ

высшего образования (далее — ОПОП ВО) с использованием электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий (далее — ЭО и ДОТ

соответственно) на период с 01.09.2023 г. по 30.09.2023 г. следующие

категории студентов МГГЭУ:

- обучающихся 1-5 курсов всех образовательных программ

бакалавриата по очно-заочной форме обучения;

- обучающихся 4 курса всех образовательных программ бакалавриата

по очной, очно-заочной формам обучения и обучающихся 5 курса

образовательной программы специалитета по очной форме обучения;

- обучающихся 1-2 курсов всех образовательных программ

магистратуры по очной, очно-заочной формам обучения.

2. Руководителю центра цифровой трансформации образования

А.Ю. Щиканову:

2.1. проверить качество каналов связи в аудиториях учебного корпуса и

помещениях общежития для осуществления образовательной деятельности

по ОПОП ВО с применением ЭО и ДОТ в электронной информационно-

образовательной среде МГГЭУ (далее —- ЭИОС);

2.2. определить состав рекомендованных цифровых ресурсов,

обеспечивающих осуществление образовательной деятельности по ОПОП

ВО в дистанционном формате с применением ЭО и ДОТ в ЭИОС;

2.3. разместить информацию о переходе на дистанционное освоение

ОПОП ВО на официальном сайте Университета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Деканам факультетов МГГЭУ:

3.1. произвести письменное и/или электронное информирование
обучающихся МГГЭУ об обучении по ОПОП ВО в дистанционном формате с
применением ЭО и ДОТ в период с 01.09.2023 г. по 30.09.2023 г.;

3.2. обеспечить реализацию указанных в п.1 ОПОП ВО в

дистанционном формате с применением ЭО и ДОТ в ЭИОС в соответствии с
Положением о применении электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации основных образовательных
программ высшего образования — программ бакалавриата, специалитета,
магистратуры.

4. Общему отделу (Д.Д. Панова) ознакомить с настоящим приказом
деканов факультетов и руководителей структурных подразделений
Университета.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебно-методической работе Е.С. Сахарчук.

Врио ректора 2 А.П. Червинская

Ирина Николаевна Андрончик

1014

		2023-12-25T13:16:22+0300
	Червинская Александра Павловна